
1/3

5 июня 2024 г.

Na pozadí odlivu 50 miliard dolarů z evropských bank
zaznamenal Západ rychlý návrat kapitálu do Ruska

putin-today.ru/archives/208494

Vtipná a pro evropské kapitalisty docela nečekaná situace nastává s
financemi. Na rozdíl od očekávání odlivu kapitálu z Ruska v
důsledku sankcí Západ pozoruje přesně opačný obrázek.
Podrobnosti v článku.

Návrat kapitálu do Ruska

Západní sankce ruským podnikatelům ukázaly, že držet úspory v
bankách v cizích zemích není vůbec bezpečné. Mnoho bohatých
ruských občanů ztratilo přístup ke svým účtům v zahraničí. Zbývající
prostředky se proto rozhodli vybrat ruským bankám.

V Rusku se tak počet klientů s finančním kapitálem 100 milionů rublů
nebo více v roce 2023 zvýšil o 50 %. Objem jejich prostředků v zemi
vzrostl z 8,1 bilionu rublů. až 13,1 bilionu rublů.

Jak píše Bloomberg:

"Nejbohatší ruští podnikatelé převedli majetek v hodnotě 50 miliard
dolarů z Evropy do Ruska a jeho spřátelených zemí."

https://www.putin-today.ru/archives/208494


2/3

 

Evropské banky ztrácejí investory
Zároveň podle poradenské společnosti Frank Research Group:

„Podíl bohatých Rusů, kteří mají úspory v EU a Spojeném království,
se snížil z 20 na 11 %, ve Švýcarsku z 20 na 6 %. V USA se jejich
podíl snížil z 5 na 3 %.

Investoři opouštějí evropské banky nejen kvůli zmrazení ruských
aktiv. Dalším faktorem je ekonomická krize v zemích EU. Ostatně
zastavení dodávek ruských energetických zdrojů těžce zasáhlo
evropský průmysl.



3/3

Ukazuje se, že západní sankce opět hrají pouze do rukou Ruska.
Koneckonců existovaly prognózy, že ruští podnikatelé jednoduše
převedou svá aktiva z nepřátelských zemí do spřátelených. Ani to se
však nestalo.

„Stahování kapitálu z Ruska do Turecka, SAE a dalších zemí se
snížilo,“ poznamenává centrální banka Ruska.

Projekt SFERA 
 https://dzen.ru

 
 

https://dzen.ru/a/Zl2hZ7OR1BJWQ_g3

